
UCHWAŁA NR XVII/79/2012
RADY GMINY SEJNY

z dnia 21 maja 2012 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113 
poz. 984; Nr 153, poz. 1271; Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 
poz. 675oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113; Nr 117, poz. 679; Nr 134, poz. 777; Nr 149, poz. 887; Nr 217, poz. 1281) 
oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240; z 2010r. Nr 28, poz. 146; Nr 96, poz. 620; Nr 
123, poz. 835; Nr 152, poz. 1020; Nr 238, poz. 1578; Nr 257, poz. 1726; z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 
1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707) Rada Gminy Sejny uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetuw tym: 

1) zmniejsza się dochody o kwotę 44 122 zł., 

2) zwiększa się dochody o kwotę 123 421 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu, tj. zwiększa się wydatki o kwotę 
79 299 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów ogółem: 10 673 421 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 9 938 879 zł. 

- majątkowe w kwocie 734 542 zł. 

2. Plan wydatków ogółem: 11 917 748 zł., w tym: 

- bieżące w kwocie 9 501 113 zł. 

- majątkowe w kwocie 2 416 635 zł. 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1 244 327 zł. zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej w kwocie 1 152 973 zł., 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 91 354 zł. 

§ 4. Ustala się spłaty rat kredytu z wolnych środków, jako nadwyżki środków na rachunku bieżącym budżetu 
gminy, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 416 000 zł. 

§ 5. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2011 rok przedstawia załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Tracą moc obowiązującą §§ 5 i 6 uchwały Nr XVI/73/2012 Rady Gminy Sejny z dnia 
29 marca 2012 roku w sprawie zmian budżetu Gminy Sejny na 2012 rok. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Strona 1Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Wiceprzewodniczący Rady 

Władysław Klimasara

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/79/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 21 maja 2012 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: Własne      
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana 

Po 
zmia
nie 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

3 327 
994,00 

-44 
122,00 

3 283 
872,0

0 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 
budżetu państwa 

1 103 
114,00 

-44 
122,00 

1 058 
992,0

0 

  0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych 1 103 
005,00 

-44 
122,00 

1 058 
883,0

0 

758   Różne rozliczenia 3 595 
575,00 

73 
496,00 

3 669 
071,0

0 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 

1 539 
109,00 

73 
496,00 

1 612 
605,0

0 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 539 
109,00 

73 
496,00 

1 612 
605,0

0 

852   Pomoc społeczna 420 
041,00 

16 
197,00 

436 
238,0

0 

 85295  Pozostała działalność 75 
000,00 

16 
197,00 

91 
197,0

0 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

75 
000,00 

16 
197,00 

91 
197,0

0 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 33 
728,00 

33 
728,0

0 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 33 
728,00 

33 
728,0

0 

Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin) 

0,00 33 
728,00 

33 
728,0

0 

Razem: 
8 805 

438,00 
79 

299,00 

8 884 
737,0

0 
       
       

Rodzaj: Zlecone      
       

Razem: 
1 788 

684,00 0,00 

1 788 
684,0

0 
       

OGÓŁEM: 
10 594 
122,00 

79 
299,00 

10 
673 

421,0
0 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Władysław Klimasara

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/79/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 21 maja 2012 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY SEJNY NA 2012 ROK 

 

Rodzaj: Własne     
       

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed 
zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 327 
635,00 2,00 2 327 

637,00 
 01095  Pozostała działalność 0,00 2,00 2,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1,00 1,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1,00 1,00 

750   Administracja publiczna 1 563 
731,00 

13 
100,00 

1 576 
831,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

1 415 
445,00 3 100,00 1 418 

545,00 

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 2 100,00 3 100,00 5 200,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 25 000,00 10 

000,00 35 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 10 
000,00 23 000,00 

852   Pomoc społeczna 937 700,00 16 
197,00 953 897,00 

 85295  Pozostała działalność 120 000,00 16 
197,00 136 197,00 

  3110 Świadczenia społeczne 120 000,00 16 
197,00 136 197,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 50 
000,00 50 000,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów 0,00 50 
000,00 50 000,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 0,00 50 
000,00 50 000,00 

Razem: 
10 049 
765,00 

79 
299,00 

10 129 
064,00 

       
       

Rodzaj: Zlecone     
       

Razem: 
1 788 

684,00 0,00 
1 788 

684,00 
       

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany



OGÓŁEM: 
11 838 
449,00 

79 
299,00 

11 917 
748,00 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Władysław Klimasara

Strona 2Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII/79/2012 

Rady Gminy Sejny 

z dnia 21 maja 2012 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2012 ROK 

1) W załączniku Nr 1: 

Zmniejsza się dochody własne w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w rozdziale 75621 
na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 23 marca 2012r. informującego, o wynikających z ustawy 
budżetowej na 2012 rok, rocznych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej i planowanych kwotach 
dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 758 Różne rozliczenia w rozdziale 75801na podstawie pisma 
Ministra Finansów z dnia 23 marca 2012r. informującego,o wynikających z ustawy budżetowej na 2012 rok, 
rocznych kwot poszczególnych części subwencji ogólnej i planowanych kwotach dochodów z tytułu udziału 
we wpływachz podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295na podstawie pisma 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak:FB-II.3111.91.2012.MA z dnia 09 maja 2012r. 
informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 
o którym mowa w ustawiez dnia 29 grudnia 2005r. 

Zwiększa się dochody własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 na 
podstawie pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak:FB-II.3111.89.2012.MA z dnia 
02 kwietnia 2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących 
gmin na 2012r. z przeznaczeniemna dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym – zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty. 

2) W załączniku Nr 2: 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo w rozdziale 01095na składki na 
ubezpieczenia społeczne i na zakup usług pozostałych. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75023na zakup usług 
dostępu do sieci Internet. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 750 Administracja publiczna w rozdziale 75075na zakup usług 
pozostałych. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 852 Pomoc społeczna w rozdziale 85295na podstawie pisma 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak:FB-II.3111.91.2012.MA z dnia 09 maja 2012r. 
informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 
o którym mowa w ustawiez dnia 29 grudnia 2005r. 

Zwiększa się wydatki własne w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza w rozdziale 85415 na 
podstawie: 

- pisma Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku znak: FB-II.3111.89.2012.MAz dnia 02 kwietnia 
2012r. informującego o zwiększeniu dotacji celowej na realizację własnych zadań bieżących gmin na 2012r. 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – 
zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty,- art. 127 ust. 2 ustawy o finansach publicznych – 
zabezpieczenie środków własnych realizacji zadania. 

3) Pozostałe: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany



Środki planowane po stronie dochodów z czwartą cyfrą „7” Płatności w zakresie budżetu środków 
europejskich dotyczą rozliczeń roku 2011. 

W związku z wcześniejszym zaplanowaniem, po stronie wydatków, środków własnychw rozdziale 801 
Oświata i wychowanie, środki ze zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej ujęto w innych 
rozdziałach, gdzie zachodzi potrzeba ich zwiększenia.(pismo Ministra Finansów z dnia 23 marca 2012r. 
informujące, o wynikających z ustawy budżetowej na 2012 rok, rocznych kwotach poszczególnych części 
subwencji ogólneji planowanych kwotach dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 
dochodowegood osób fizycznych). 

 

Wiceprzewodniczący Rady 

Władysław Klimasara

Strona 2Id: 81445C63-02BD-4A7F-95F1-29B15AF391F0. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	
	



